ters.:2

-@5))(zekte

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Rua Tiradentes, N° 32, Centro — Sebastião Laranjeiras-Bahia

Lei Municipal N°451/2023
WhatsAp: (77) 98162-0452

r  EDITAL N°05

RETIFICAÇÃO NO EDITAL N°04

No logomarca do Conselho no que se refere a Lei Municipal 344/2015, com

reformulação, retifica-se Lei Municipal N° 451 de 23 de maio de 2023, conforme

orientações do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do adolescente - CECA, na

inclusão da Resolução N° 231 de 22 de dezembro de 2022, que altera a Resolução

170/2014.

Abaixo no que se refere: O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente do Município de Sebastião Laranjeiras, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da

Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal n°
344 de 27 de maio de 2015, Gabarito Oficial da Prova ao cargo para a escolha dos

Membros do Conselho Tutelar para atuarem no Conselho Tutelar do Município do

Município de Sebastião Laranjeiras e dá outras providências. Retifica-se: Lei Municipal
N° 451 de 23 de maio de 2023.

Sebastião Laranjeiras, 13 de julho de 2023

Marisete Alves Gonçalves

Presidente do CMDCA

Membro da Comissão Especial

.••'•

	00000001